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 Bodensee 
Die verbesserte Absatzlage setzt 
sich fort. Für gelegte Ware ab Kali-
ber 75/80 erweisen sich die Preise 
als sehr fest. Der hohe Anteil klei-
ner Größen bereitet jedoch Proble-
me. Hier werden verstärkt LEH-
Aktionen mit flexiblerer Preisgestal-
tung nötig sein, um deren Bestand 
zu reduzieren. Vor dem Hinter-
grund der begrenzten Haltbarkeit 
von Braeburn mussten die kleineren 
Kaliber nach unten korrigiert wer-
den. Hinzu kommt, dass Großbri-
tannien dank eigener sehr großer 
Bestände kaum Braeburn vom Bo-
densee importiert bzw. importieren 
wird. In dieser Saison wurden bis-
lang 101 t dorthin exportiert. Auffal-
lend ist der dabei geringe Durch-
schnittspreis von 46,75 €/dt, der 
29 % unter dem Gesamtdurch-
schnitt von Braeburn in dieser Sai-
son liegt. In der Vorsaison bewegten 
sich die Preise –egal ob Export nach 
Großbritannien oder innerdeutscher 
Verkauf- auf dem Niveau von rund 
61 €/dt. 2012/13 führte Großbri-
tannien 408 t Braeburn vom Boden-
see ein. Vor ihrem baldigen Saison-
ende scheint die Nachfrage nach 
Birnen ebenfalls anzuziehen.   

Notierung Bodensee 
Ab Station in €/dt, Kl.1, netto 
2013/14 14.01. ± 10.12 26.11. 
Boskoop  
90/95  
70/75, 85/90  
75/80/85  
70+ Kl.2  

 
-  
-  
-  
-  

 
 
 
 

 
60  
75  
85  
50  

 
60  
75  
85  
50  

Braeburn  
75/80/85/90  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

CA  
80  
73  
55  
42  
45  

 
 
 
-9  
-8  
 

 
80  
73  
64  
50  
45  

 
80  
73  
64  
50  
45  

Elstar  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

CA  
75  
88  
80  
67  
55  
50  

 
 
 
 
 
-5  
 

CA  
75  
88  
80  
67  
60  
50  

CA  
75  
88  
80  
67  
60  
50  

Gala Royal  
75/80/85  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

CA  
83  
75  
70  
52  
50  

 
 
 
 
-3  
 

CA  
83  
75  
70  
55  
50  

CA  
83  
75  
70  
55  
50  

Golden Delic. 
75/80/85/90  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
75  
55  
45  
45  

 
 

-10 
-10 
 

 
75  
65  
55  
45  

 
75  
65  
55  
45  

Idared  
90/95  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
50  
60  
60  
56  
50  
45  

 
 
 
-6  
-5  
-5  
 

 
50  
60  
66  
61  
55  
45  

 
50  
60  
66  
61  
55  
45  

Jonagold  
90/95  
65/70, 85/90  
75/80/85  
70/75  
70+ Kl.2  

CA  
60  
65  
75  
70  
45  

 
 
 
 
 
 

 
60  
65  
75  
70  
45  

 
60  
65  
75  
70  
45  

Rubinette  
75/80  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

CA  
85  
80  
65  
55  
50  

 
 
 
 
 
 

 
85  
80  
65  
55  
50  

 
85  
80  
65  
55  
50  

Topaz  
90/95  
65/70, 85/90  
75/80/85  
70/75  
70+ Kl.2  

CA  
60  
65  
75  
70  
50  

 
 
 
 
 
 

 
60  
65  
75  
70  
50  

 
60  
65  
75  
70  
50  

 
Pinova  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

 
CA  
80  
82  
75  
60  
45  

 
 
 
 
 
 

 
 
80  
82  
75  
60  
45  

 
 
80  
82  
75  
60  
45  

Alex. Lucas  
70/80/90  
65/70  
60/65  

 
70  
50  
45  

 
 
 
 

 
70  
50  
45  

 
70  
50  
45  

Conference  
70+  
65/70  
60/65  
55/60  

 
-  
-  
-  
-  

 
 
 
 
 

 
78  
65  
58  
53  

 
78  
65  
58  
53  

Notierungsvorsitz: Fr. Pollok, KOB  
Redaktion / Bericht: Fr. Schiebel, LEL  
© LEL Schwäbisch Gmünd, KOB Bavendorf 

Deutsche Großmärkte  
¨-Preise (Frankfurt, Hamburg, Köln, 
München, Berlin),  
in €/dt, KI. I, netto 
Woche     02 51 50 
Äpfel      
Boskoop D lose 101 97 92 
Braeburn D lose 100 97 95 
 F 70/75 140 140 137 
 I 75/80 134 131 128 
Red Chief F 70/75 138 138 138 
 I 75/80 118 120 120 
Cox Orange D lose 97 98 91 
 NL lose 120 - - 
Cripps Pink D lose 118 118 124 
 F 75/80 157 157 157 
Elstar D lose 95 94 92 
 NL lose 105 90 90 
Fuji/Kiku® D lose 83 83 83 
Golden D. D lose 90 88 90 
 F 70/75 125 125 125 
 I 70/75 90 92 92 
G. Smith F 70/75 117 117 117 
 I 70/75 132 129 126 
Holst. Cox D lose 88 90 90 
Idared D lose 85 85 85 
Jazz® F 70/75 200 210 210 
Jonagold D lose 90 86 86 
 NL lose 85 84 85 
Jonagored D lose 82 85 85 
Kanzi® D lose 120 120 120 
Pink Lady® F 70/75 177 175 175 
 I 75/80 179 169 164 
Pinova D lose 98 97 96 
Red Delicious I 75/80 123 128 123 
Sonst. Clubs. D lose 183 184 185 
 F 70/75 200 194 187 
 I 75/80 200 200 200 
Royal Gala D lose 93 91 91 
 I lose 120 120 120 

Die Kernobstnotierung gilt für großhan-
delsfähige Mengen durchschnittlicher 
Qualität, in €/dt, netto, ohne Verpa-
ckung, ab Station Bodensee. Die notier-
ten Preise sind für den Notierungstag 
von der Notierungskommission ge-
schätzte Gleichgewichtspreise. Sie sind 
weder empfohlene Preise, noch ver-
bindliche Richtpreise, sondern geben 
eine kurz gefasste Beurteilung der 
Marktlage. Die tatsächlichen Preise 
können je nach Lieferumfang und Qua-
lität von den Notierungen abweichen. 
Spitzenqualitäten, Kleinverkäufe etc. 
erzielen entsprechend mehr.  
Kooperationspartner in der Notierung: 

     
 
 

Bundesweit Aktionen zum „Tag des Apfels“ 
In ganz Deutschland wurden am 11. Januar Äpfel an Schüler verschenkt 
und die Werbetrommeln gerührt, um die Aufmerksamkeit der Medien auf 
das Lieblingsobst der Deutschen zu richten.  
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Birnen      
Abate Fetel I 65/70 147 - - 
Alex. Lucas D lose 92 90 91 
Anjou USA 70/75 188 210 205 
Boscs Fl.birne I 70/75 156 162 167 
Conference D lose 84 87 91 
 NL lose 103 104 105 
Gellert NL lose 98 98 98 
Gute Luise NL lose 95 100 105 
Rote W. Christ I 65/70 145 152 152 
Santa Maria I 65/70 156 159 163 
 TR 70/75 209 163 161 
Williams Chr. I 65/70 143 151 149 

 Quelle: BLE 

In KW 02 entfiel mehr als die Hälfte 
der Apfelvermarktung auf Deutsch-
land. Etwa jeder dritte Apfel ent-
stammte Italien. Frankreich und die 
Niederlande komplettierten das An-
gebot. Die Notierungen verharrten 
meist auf ihrem bisherigen Niveau. 
Inländische CA-Ware (Elstar, Jona-
gold, Braeburn, Boskoop) stand im 
Focus. Bei Birnen spielte Italien un-
verändert die erste Geige. Santa 
Maria, Abate Fetel sowie Bosc’s Fla-
schenbirne waren die mengenmä-
ßig bedeutendsten Sorten.  

Großmarkt München 
¨-Preise in €/dt, KI. 1, netto 
2013/14     14.1. 17.12. 
Äpfel     
Boskoop D lose 105 100 
Braeburn D 75/80 115 110 
 D lose 105 98 
 F 70/75 135 140 
 I 75/80 126 132 
Elstar D lose 100 90 
Golden D. D 75/80 105 100 
 D lose 95 90 
 I 75/80 132 126 
G. Smith I 70/75 132 126 

 I 75/80 144 138 
Jazz® F 70/75 195 210 
Jonagold D lose 100 85 
Jonagored D lose 95 85 
Kanzi® D 75/80 145 135 
Pink Lady® I 75/80 170 165 
Pinova D lose 100 90 
Royal Gala D 75/80 105 95 
 D lose 95 85 
 I 75/80 138 138 
 I lose 126 126 
Birnen     
Abate Fetel I 70/75 163 169 
 I 75/80 174 180 
Alex. Lucas D lose 100 90 
Anjou USA 70/75 190 215 
 USA 75/80 200 225 
Boscs Fl.birne I 70/75 151 169 
 I 75/80 174 180 
Rote W. Christ I 65/70 151 157 
 I 70/75 163 169 
Santa Maria I 65/70 163 169 
 I 70/75 174 180 
 TR 70/75 204 165 
Williams Chr. I 65/70 145 163 
 I 70/75 157 169 
 I 75/80 169 183 

Quelle: BLE 

In KW 02 prägten Äpfel aus heimi-
scher Produktion den Handel. Elstar 
nahm in der Beliebtheitsskala den 
ersten Rang ein. Trotz Ferienende 
stieg die Nachfrage nur langsam. 
Die Forderungen für CA-Ware be-
wegten sich seitwärts bzw. sogar 
leicht nach oben. Die Verfügbarkeit 
von Anjou-Birnen aus den USA 
nahm sukzessive zu. Der Schwer-
punkt lag jedoch auf italienischen 
Abate Fetel. Aus dem Inland spielte 
Alexander Lucas die größte Rolle. 
Spärlich ergänzte die Türkei mit 
Santa Maria das Sortiment.   

Notierung Südtirol 
Preise in €/dt, Kl. 1, netto 
2013/14 14.01. 23.12. 

T/HW ± BW ± TW BW 
Braeburn 
65/70 62    62  
70/75 67    67  
75/80/85 75    75  
Fuji 
70/75 60 -5   65  
75/80 75 -7   82  
80/90 100    100  
Golden Delicious 
70/75 50  55  50 55 
75/80 63  68  63 68 
80/90 85  90  85 90 
Granny Smith 
70/75 65    65  
75/80 75    75  
80/90 80    80  
Jonagold 
70/75 65    65  
75/85 75    75  
Morgenduft/Dallago 
70/80 60    60  
80/90 75    75  
Royal Gala 
65/70 60  65  60 65 
70/75 70  75  70 75 
75/80 90  98  90 98 
80/85 100  108  100 108 
Stark Delicious 
70/75 55  60  55 60 
75/80 70  80  70 80 
80/90 80  90  80 90 

 Quellen: VOG, VIP und Fruttunion 

Notierung Elbe/Saale  
Abgabepreise ab Station  
in €/dt, Kl.1, netto 
2013/14 14.01. ± 07.01. 
Braeburn CA  CA 
65/70 64 +1 63 
70/75 70 +2 68 
75/80/85 80  80 
85/90 75  75 
Elstar CA  CA 
65/70 65  65 
70/75, 85/90 80  80 
75/80/85 90  90 
Gala CA  CA 
60/65 55  55 
65/70 65  65 
70/75 80  80 
75/80 90  90 
Idared CA   
65/70/75 55  - 
75/80/85 60  - 
85/90 50  - 
Jonagold/-gored CA  CA 
65/70 60  60 
70/75 65  65 
75/80/85 75  75 
85/90 55  55 
Pinova CA  CA 
65/70 58  58 
70/75 65  65 
75/80/85 80  80 
Shampion CA  CA 
65/70 62  62 
70/75 67  67 
75/80/85 83  83 
85/90 70  70 
     Quelle: Marktvereinigung OuG,Dresden 

Braeburn, HK I und II* Gala Royal, HK I und II*  

  

  
*Daten der jüngsten 2 Wochen unvollständig, bei Interpretationen beachten                

Quelle: LEL Schwäbisch Gmünd 
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 Marktstatistik für die Obstregion Bodensee 
 Absatzmengen (in t) Preise (in €/dt) 

Woche / Saison 02 01 52 51     Saison Vorsaison          02 01 52 51     Saison Vorsaison  
Äpfel gesamt 1.060 1.210 1.269 2.625 42.250 63.848  50,28 62,87 66,13 65,44 54,76 48,04  
Tafelware 719 1.208 1.217 2.312 30.296 43.963  65,45 62,91 68,03 70,62 68,48 61,82  
Klasse 1 699 1.172 1.196 2.257 28.801 40.729  66,14 63,61 68,48 71,31 69,93 64,10  
Klasse 2 20 37 21 55 1.495 3.235  41,19 40,75 42,02 42,47 40,42 33,12  
Klasse 3 43 - - 181 645 2.498  40,53 - - 31,25 37,65 24,27  
Verwertung 298 1 53 132 11.305 17.387  15,08 16,57 22,24 21,55 19,00 16,59  
Boskoop 25 41 100 190 1.497 2.102  72,37 76,15 78,52 75,66 75,50 66,19  
 Klasse 1 21 40 98 182 1.427 1.842  77,31 76,80 79,02 76,95 77,01 71,31  
  80/85 4 6 25 28 206 377  81,50 79,87 81,50 81,31 81,02 74,24  
  75/80 9 16 44 85 597 755  85,36 82,05 83,38 80,68 81,62 75,11  
 Klasse 2 3 1 1 7 70 160  39,58 45,32 42,35 44,10 44,74 34,95  
Braeburn 126 228 232 389 2.944 6.175  61,55 55,17 60,86 73,37 65,42 61,34  
 Klasse 1 126 227 231 387 2.874 5.994  61,67 55,26 60,99 73,51 66,05 62,13  
  75/80 26 43 39 69 585 767  75,31 73,45 75,00 76,00 76,02 68,59  
  70/80 26 20 53 198 719 1.941  70,74 74,66 77,36 79,33 78,13 64,34  
  60/65 14 91 55 10 438 419  45,75 44,16 41,76 40,61 45,90 56,92  
Elstar 170 267 378 641 9.083 11.317  69,40 67,44 70,43 70,97 72,55 65,04  
 Klasse 1 163 257 366 617 8.482 10.486  70,48 68,45 71,38 72,04 74,61 67,60  
  75/80 46 55 56 122 1.741 1.997  81,25 79,77 80,98 80,94 83,57 74,61  
  70/80 20 36 79 131 2.062 2.741  78,27 77,09 77,02 76,05 77,79 69,97  
  65/75 52 22 99 152 1.410 1.941  59,79 65,48 65,82 65,55 67,92 61,65  
 Klasse 2 7 10 12 24 562 728  42,79 42,14 42,22 43,57 43,55 34,07  
Gala Royal 75 166 165 376 5.482 7.831  68,11 61,88 64,92 66,89 65,55 65,98  
 Klasse 1 74 159 163 371 5.372 7.585  68,38 62,74 65,07 67,26 66,03 66,82  
  75/80 24 29 23 50 519 1.352  73,53 73,23 75,32 75,82 78,48 75,52  
  65/75 15 26 49 100 1.295 664  59,15 63,61 65,33 65,42 66,69 60,55  
  60/70 17 37 27 50 1.275 887  70,22 65,71 66,01 65,94 64,59 61,13  
 Klasse 2 1 7 1 5 110 246  38,00 41,92 42,43 41,08 41,96 39,89  
Golden Delicious 3 18 7 12 237 1.343  61,00 58,21 62,37 59,52 56,09 34,97  
 Klasse 1 2 15 7 12 177 493  68,08 62,72 63,43 59,94 61,67 52,18  
  75/80 2 6 3 3 42 120  70,33 72,39 69,13 70,27 67,11 57,54  
Jonagold 250 363 166 346 5.596 7.499  63,16 63,59 63,58 62,42 61,51 48,08  
 Klasse 1 235 356 165 321 4.985 5.813  64,67 63,99 63,71 64,26 64,14 53,78  
  75/80 27 39 59 124 1.246 1.121  66,49 66,46 68,15 67,24 71,10 57,89  
  70/80 129 177 36 80 1.425 2.105  64,38 65,14 62,37 61,77 60,04 55,03  
 Klasse 2 4 7 1 9 358 947  39,94 43,05 41,43 41,73 39,76 29,51  
 Klasse 3 11 - - 16 253 739  39,00 - - 37,13 40,59 27,05  
Jonagored 1 36 6 38 832 1.380  70,05 51,41 48,98 65,22 54,62 46,61  
 Klasse 1 1 31 6 36 760 1.155  70,05 53,12 48,98 66,74 58,09 48,89  
  75/80 1 1 - 20 170 325  73,00 76,66 66,42 70,30 68,67 53,58  
Rubinette 3 4 2 12 129 259  45,60 44,87 56,96 60,21 63,12 60,50  
 Klasse 1 1 3 2 11 111 218  55,81 54,21 56,96 61,19 67,33 66,26  
  65/75 1 - - 3 12 10  56,31 54,00 - 57,57 57,71 54,48  
Sonst. Tafeläpfel 4 3 3 170 270 679  70,29 57,36 65,59 32,46 45,84 32,66  
 Klasse 1 4 3 3 6 96 170  70,29 58,84 65,59 62,66 70,45 61,57  
Topaz 7 10 14 17 203 389  52,20 64,29 54,64 68,13 64,05 53,69  
 Klasse 1 7 10 12 16 197 281  52,20 64,48 56,10 68,67 64,70 59,50  
  65/75 3 3 7 9 77 80  50,54 61,67 59,75 61,54 61,41 54,04  
  60/65 3 3 4 - 11 1  46,00 42,25 44,00 - 45,05 47,57  
Pinova 62 12 7 14 247 503  47,94 57,70 71,33 70,46 58,30 51,78  
 Klasse 1 32 11 7 14 178 378  54,11 60,17 71,33 70,46 65,76 60,36  
  75/80 10 5 4 10 71 103  70,05 65,44 66,51 68,51 67,55 62,68  
  65/70 18 - - - 20 45  43,82 - - 57,00 45,09 50,35  
 Klasse 3 29 - - - 57 80  41,21 - - - 39,90 22,40  
  Unsort. 29 - - - 57 80  41,21 - - - 39,90 22,40  
Fuji 4 11 82 119 1.096 2.365  84,41 93,78 80,07 83,89 84,04 75,32  
 Klasse 1 4 11 81 118 1.070 2.295  84,41 93,78 80,68 84,34 85,28 76,75  
  70/80 4 6 50 93 674 1.242  80,53 80,86 80,73 80,57 81,25 78,07  
Cameo® 26 30 41 70 841 1.020  72,60 75,10 77,26 76,43 75,94 68,39  
 Klasse 1 24 30 41 67 818 1.005  74,51 75,10 77,26 78,08 77,19 68,88  
  65/75 14 14 20 33 379 120  72,90 73,27 73,21 73,01 73,70 68,96  
Red Prince® 5 17 13 90 438 726  54,68 57,45 65,18 73,04 71,42 56,56  
 Klasse 1 3 17 13 90 425 723  66,95 57,45 65,18 73,04 72,38 56,63  
  65/75 2 9 10 - 22 91  69,00 66,94 67,35 - 67,24 54,67  
Mostäpfel 298 1 -1 33 9.751 17.003  15,08 16,57 9,92 16,74 17,80 16,49  
Koch-/Ind.äpfel - - 54 99 1.567 462  - - 22,02 23,19 26,49 21,08  
Birnen gesamt 42 115 92 192 3.137 3.601  56,48 52,74 51,58 52,79 48,56 49,75  
Tafelware 42 115 92 191 2.781 2.949  56,48 52,74 51,79 53,03 52,47 57,38  
Klasse 1 42 110 89 184 2.253 2.291  56,48 53,14 52,11 53,41 55,76 62,69  
Klasse 2 - 5 3 7 528 658  - 44,11 42,27 42,80 38,44 38,89  
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Alexander Lucas 39 108 88 183 1.660 1.715  56,33 52,77 51,69 52,90 55,38 62,78  
 Klasse 1 39 104 85 176 1.595 1.460  56,33 52,90 52,02 53,29 55,91 66,54  
  70/75 11 20 15 28 476 292  62,49 63,34 64,57 63,98 65,04 69,03  
  65/70 13 50 37 96 372 133  50,90 50,92 48,36 49,14 52,73 62,95  
 Klasse 2 - 4 3 7 65 255  - 49,53 42,27 42,80 42,24 41,33  
Conference 3 6 4 7 172 359  58,26 56,97 53,48 55,63 55,01 61,47  
 Klasse 1 3 6 4 7 160 340  58,26 56,97 53,48 55,63 54,91 61,86  
Saison (Lagerobst = Wirtschaftsjahr ab KW 32, Sommerobst(*) = Kalenderjahr). © LEL Schwäbisch Gmünd 

Niederelbe 
Gebietsabgabepreise in €/dt, KI. I 
2013/14 13.01. ± 16.12. 
Boskoop CA  CA 
70/75 55  55 
75/80/85 77  77 
85/90 70  70 
90/100 45  45 
Braeburn    
65/70 60  60 
70/75 65  65 
75/80/85 73  73 
85/90 63  63 
70/80 65  65 
Elstar CA  CA 
65/70 67  67 
70/75 77  77 
75/80/85 82  82 
85/90 70  70 
65/75 72  72 
Gloster CA  CA 
65/70 50  50 
70/80/90 50  50 
Jonagold CA  CA 
65/70 60  60 
70/75/80/85 65  65 
85/90 55  55 
70/80 65  65 
80/90 60  60 
90/100 45  45 
Jonagored CA  CA 
65/70 60  60 
70/75/80/85 65  65 
85/90 55  55 
70/80 65  65 
80/90 60  60 
90/100 45  45 
Alex. Lucas    
60/70 50  50 
70/80 55  55 

 
Condo    
60/70 45 -5 50 
70/80 50 -5 55 
Conference    
55/65 55  55 
65/75 60  60 
Mostäpfel 16 -1 17 
                                                 Quelle: AMI  
Auch an der Niederelbe fand eine 
Absatzbelebung nach Dreikönig 
statt. Wermutstropfen ist der Ver-
such des LEH, die Preise nachhaltig 
zu drücken.  

Vorräte Deutschland 

Zum 1. Januar 2014 lagerten in der 
Bundesrepublik 274.500 t Äpfel 
ein. Somit wurden im Dezember 
über 32.000 t oder 11 % abgebaut. 
Den deutlich größten Anteil an der 
Vermarktung im Dezember hatte El-
star vor Braeburn und Gala. Der 
Bestand ist um 17 % kleiner als im 
Januar 2013. Dies ist auf den Nor-
den und Osten Deutschlands zu-
rückzuführen. Von den Verlusten ist 
insbesondere die Jonagold-Gruppe 
sowie Elstar und Braeburn betrof-
fen. Dennoch entfällt noch mehr als 
die Hälfte der Vorräte auf diese Sor-
ten. Bei Fuji/Kiku® und Topaz ste-
hen sogar mehr Äpfel als im Vorjahr 
für die Vermarktung zur Verfügung.  

Lagerbestand am 1. Januar, in t  
in t Jan 14 Dez 13 Abbau 
Elstar 46.394 56.161 9.767 
Jonagored 46.306 47.399 1.093 
Jonagold 30.283 31.729 1.446 
Braeburn 29.700 34.473 4.773 
Idared 22.260 22.499 239 
Red Jonapr. 17.831 19.737 1.906 
Gala u. Mut. 16.700 20.480 3.780 
Pinova 11.552 12.267 715 
Golden Del. 11.363 12.477 1.114 
Fuji/Kiku® 8.438 9.272 834 
Boskoop 4.143 6.565 2.422 
Gloster 2.957 3.185 228 
Topaz 2.115 2.217 102 
Shampion 660 1.601 941 
Äpfel gesamt 274.480 306.701 32.221 
Regionen   
Norden 87.061 99.557 12.496 
Osten 51.396 59.559 8.163 
Mitte 6.926 8.871 1.945 
Süden  129.097 138.714 9.617 

Quelle: AMI 
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Vorräte Deutschland gegenüber den Vorjahren 
Lagerbestände am 1. Januar, in t  
in t Jan 14 Jan 13 Jan 12 Jan 11 13/12 in % 
Elstar 46.394 50.689 56.050 44.377 -8 
Jonagored 46.306 64.981 71.801 55.219 -29 
Jonagold 30.283 39.359 48.415 37.978 -23 
Braeburn 29.700 33.578 29.026 24.496 -12 
Idared 22.260 23.329 23.287 20.909 -5 
Red Jonaprince 17.831 27.548 21.401 15.763 -35 
Gala u. Mut. 16.700 17.448 15.911 11.699 -4 
Pinova 11.552 13.351 11.815 9.561 -13 
Golden Delicious 11.363 14.483 18.225 13.140 -22 
Fuji/Kiku® 8.438 6.136 7.326 5.598 +38 
Boskoop 4.143 6.189 4.003 5.189 -33 
Gloster 2.957 4.930 6.523 6.721 -40 
Topaz 2.115 1.890 2.233 1.863 +12 
Shampion 660 3.690 3.144 2.020 -82 
Äpfel gesamt 274.480 330.803 343.341 271.530 -17 
Regionen 
Norden 87.061 136.707 132.428 118.807 -36 
Osten 51.396 64.563 61.024 41.046 -20 
Mitte 6.926 5.128 8.366 6.190 +35 
Süden  129.097 124.405 141.523 105.487 +4 

Quelle: AMI  


